LEI MUNICIPAL N° 1614/2007, de 11 de dezembro de 2007.

“Autoriza a realização gratuita de serviços em propriedades particulares com equipamentos do Município e dá outras providências”.

VANDERLEI ANTONIO MORESCO, Prefeito Municipal de Anta Gorda, Estado do Rio Grande do Sul.

FAÇO SABER, em cumprimento ao disposto da Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e Eu sanciono e promulgo a seguinte LEI:

Art. 1° - Fica o Poder Executivo autorizado a realizar gratuitamente, serviços em propriedades particulares, tanto na área urbana como rural, com a utilização de máquinas e veículos do Município, conforme segue:

I – Àrea rural:

a) Transporte de brita e tubos;

b) Colocação de tubos;

c) Escavos para fossas residenciais;

d) Transporte e enterro de animais mortos.

II – Área urbana:

a) Transporte de materiais de escavos;

b) Recolhimento de entulhos e sobras de materiais de construção;

c) Escavos para fossas e redes de água e esgoto.

Parágrafo Único – O interessado nos serviços fará a aquisição por sua conta dos materiais, bem como, contratação do equipamento para a realização dos escavos.

Art. 2° - As despesas decorrentes desta Lei, correrão por conta de dotações orçamentárias próprias.

Art. 3° - A presente Lei será regulamentada por Decreto do Executivo naquilo que couber.

Art. 4° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTA GORDA, aos 11 dias do mês de dezembro de 2007.

VANDERLEI ANTONIO MORESCO

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

Data supra.

GENIR ANTÔNIO COLOGNESE

Secretário Municipal de Administração